Procesal Penal I y II; Taller de Tesis y Seminario. 

Plan de tesis aprobado bajo título de proyecto: “La disponibilidad de la propia vida en el 

ámbito de la huelga de hambre penitenciaria” y prórroga extraordinaria concedida. Cursó 

una cantidad total de doscientas noventa y cuatro (294) horas presenciales.  

Aprobó los cursos y seminarios que se detallan: 

-Curso de “Auxiliar en Procedimiento Penal” -40 hs. presenciales y 40 hs. semi-

presenciales-, dictado por el Poder Judicial de la Nación;  

-Cursos de Posgrado “Delitos contra la persona humana, manipulación de la vida y derecho

[...]

Contravencional, Violencia Familiar, Electoral, Notarial y Defensa al Consumidor.  

Destaca que la Justicia de Paz en San Juan ha sido creada por la Constitución 

provincial de 1986, y la legislación le ha otorgado:  

-Competencia Civil (toda cuestión Civil o Comercial cuyo monto no ascienda de Quince 

Mil Pesos ($15.000 – ley 5854-) Interdictos y Sucesiones –ley 8037 inc. 100-;  

-Competencia Penal: (art. 48 ley provincial 7398);  

-Competencia Contravencional (-Ley Provincial 781 m-9- competencia en el juzgamiento 

de las Faltas a Leyes: Provinciales referidas a Salubridad, higiene, transito, orden, Flora,